Постановление КМ РТ "О внесении изменений в Положение о Главном архивном управлении при КМ РТ, утвержденное постановлением Кабинета Министров РТ
от 07.08.2006 № 408 "Вопросы Главного архивного управления
при Кабинете Министров Республики Татарстан"
28.05.2009                                                 г. Казань                                             № 343

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Главном архивном управлении при Кабинете Министров Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.08.2006 № 408 «Вопросы Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан», следующие изменения:
в пункте 1.4 Положения после слов «Министерства культуры» слова «и массовых коммуникаций» исключить;
в пункте 3.2 Положения:
в абзаце втором после слов «Министерством экономики» слова «и промышленности» исключить;
в абзаце шестом слова «Министерством труда и занятости Республики Татарстан» заменить словами «Министерством труда, ’занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
пункт 3.3 Положения дополнить подпунктом 3.3.141 следующего содержания:
«3.3.141. Контролирует осуществление государственных полномочий Республики Татарстан в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления, путем проведения проверок, запросов необходимых документов и информации об исполнении государственных полномочий.»;
в подпункте 3.3.23 слово «перечень» заменить словом «реестр».

Премьер-министр Республики Татарстан                                    Р.Н. Минниханов